3apeFVICTpVIPOBaHO B HaumoHanbHOM peecTpe nNpaBoOBbIX aKTOB

Pecnybnukn benapych 27 aekabpsa 2023 r. N 8/40880

NMOCTAHOBJIEHUE MMHUCTEPCTBA TPYOA U COLMAIIbHON 3ALLUUTbI PECNYBJTUKN
BENAPYCb

19 peka6bpsa 2023 r. N 52
OB ONPEOENEHUU NEPEYHA

Ha ocHoBaHun a6G3aua 4deTtBeptoro crtatbm 9 3akoHa Pecnybnuku benapycbk ot 30
aekabpsa 2010 r. N 225-3 "O BHewHen Tpygoson murpaumn” 1 absaua nepBoro noanyHkra 7.1
nyHkta 7 MNonoxeHnss o MuHucTepcTBe Tpyaa u coumanbHon 3awmuTel Pecnybnukn Benapyce,
yTBEpPXAeHHOro nocrtaHoerneHnem Coseta MunHuctpoB Pecny6nuku Benapycb ot 31 okts6ps
2001 r. N 1589, MwuHucTtepcTBO Tpyga M coumanbHon 3awmtbl Pecnybnukm Benapycb
NMOCTAHOBJIAET:

1. Onpegenutb nepeyeHb npodpeccuit paboumnx (QOSMKHOCTEN ChyXalumx), Ha KOoTopble
NpyBreKalTCad WHOCTPaHHble rpaxgaHe wnu nvua 6e3 rpaxgaHcTBa, He  umerwme
paspeLleHnsi Ha NOCTOsIHHOE NpoxumBaHue B Pecnybnuke bBenapych, 6e3 yyeTta orpaHu4eHunn no
3alinTe HauMoHarnbHOro pblHKka Tpyaa, Ha 2024 rog corfiacHo NPUNOXKEHUIO.

2. HacToswee noctaHoBrneHne BcTynaeT B cuny ¢ 1 aHBapa 2024 r.

MwununcTp N.A.KocteBny

COT'JIACOBAHO
MMHMCTEPCTBO BHYTPEHHUX »OeJl
Pecnybnuku Bejnapych

MMHMCTEPCTBO 3KOHOMUKU
Pecnybnuku Besapychk

BpecTckuit objlaCTHOM
MCIIOJIHMTEeJILHEIM KOMUTET

Burebckuimt obBJjacTHOM
MCIIOJIHUTEJILHEI KOMUTET

T'omenbCckUM 0OJaCTHOM
MCIOJIHUTEJILHEIM KOMUTET

TpoOHeHCKUM 0OBJIaCTHOM
VICTIOJIHUTEJILHEI KOMUTET

MyHCKMUIM OBJaCTHOM
MCHOHHMTeﬂbHHﬁ KoMMTET

MormjieBCKUM OOJIaCTHOM
MCHOHHMTeﬂbHHﬁ KoOMMUTET

MUHCKMIM I'OPOIOCKOM
VICIIOJIHUTEJIbHEIYL KOMUTET



NEPEYEHb

MpunoxeHue

K MOCTaHOBMNEHMIO
MwuHucTepcTBa Tpyaa
1 coumanbHOM 3alLmThl
Pecny6nukn Benapycb

19.12.2023 N 52

NMPO®ECCUN PABOYUX (QOMKHOCTEN CIYXXALLUX), HA KOTOPbIE
NPUBINEKAIOTCA UHOCTPAHHBIE TPAXXOAHE U JIULA BE3 TPAXOAHCTBA, HE

MMEIOLLUE PA3SPELLEHUA HA NOCTOAHHOE NPOXXWUBAHUE B PECIYBJIUKE

BENAPYCb, BE3 YYETA OFTPAHUYEHWU MO 3ALMTE HALMOHAIIbHOIO PbIHKA

TPYOA, HA 2024 1ol

1. Mpodeccun pabounx:

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

1.9.

1.10.

BOAWTENb aBTOMOOMNS;
OEeTOHLLUUK;

XMBOTHOBO[;

KaMeHLLUK;

mansp;

onepaTop MaLUMHHOIO JOEHUS,;
noeap;

MIOTHUK;

paboynin No KOMMNIEKCHOMY OBCMYXNMBAHUIO N PEMOHTY 34aHUIN U COOPY>KEHWUNA;

caHuTap(ka);

cnecapb MeEXaHOCOOPOYHbIX paboT;

cnecapb No peMoOHTYy aBTomobunen;

cnecapb-pEMOHTHUK;

TOKapb;

TPaKTOPUCT-MALUMHUCT CENbCKOXO3AMCTBEHHOIO NPON3BOACTBA;
LwBes;

LTYKaTyp,



1.18.

1.19.
1.20.

dhpe3epoBLLUK;
3NEeKTPOrasocBapLUuK;

3MEeKTPOMOHTEP MO PEMOHTY 1 06CNYXXMBAHUIO 3N1EKTPOOBOPYAOBaHNS.

2. lomKHOCTY criyXalumx:

2.1.

2.2.

2.3.

24.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

2.10.

2.11.

2.12.

2.13.

2.14.

2.15.

arpoHomM;
akyLuepka;

BeTepuHapHbIN Bpay;

BETEepUHapHbLIN henbaLuep;

Bpay-cneumanucT (Bcex MeauLMHCKUX crneunanbHOCTeR);

300TEXHUK;

NHXeHep;

NHXEHEP-KOHCTPYKTOP;

NHXEeHep-MexXaHuK;

NHXeHep-NporpamMMuCT;

NHXEeHep-TEXHONOT,;

NHXXEHep-3HepreTuk;

MeauUMHCKas cecTpa U MeguunHCKUn 6paT (BCex MeAULIMHCKMX crieuuanbHOCTEN);
MOMOLLHMK Bpa4va no ambynaTtopHO-NONUKINHUYECKO NOMOLLW;

denbawep (BCceEX MEANUUHCKMX CnieunanbHOCTEN).




